
 
 

Comune di Caravonica 
Provincia di Imperia 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N° 11  DEL REGISTRO DELIBERE ANNO   2016 
 

COPIA  
 

OGGETTO: 
 

Elezioni Comunali del 5 giugno 2016 – Esame delle condizioni di 
eleggibilità del Sindaco e dei Consiglieri comunali eletti e Giuramento 
del Sindaco. 

 
L’anno DUEMILASEDICI addì VENTIDUE del mese di GIUGNO alle ore 21:00 nella Sede comunale, 

previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e nei termini di legge, vennero per oggi convocati 

in seduta pubblica in prima convocazione in sessione straordinaria seguenti componenti di questo 

CONSIGLIO COMUNALE: 

 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 
GANDOLFI FERNANDO 
BONSIGNORIO MARCO 
DULBECCO ANGELO FRANCESCO 
DULBECCO FRANCO 
MANGIAPAN FRANCESCA 
MARVALDI CAMILLA 
MARVALDI GIUSEPPE 
MASSA STEFANO 
RAINISIO JACOPO 
ZERBINO CRISTIAN 

X 
X 
X 
 

X 
X 
X 
X 
X 
X 

 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 

 

TOTALE 
 

9 
 

1 
 
 

Presiede il Sig.: Fernando Gandolfi 
 
Partecipa alla seduta il Sig. Dott. Antonio Giurato  -  Segretario Comunale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



IL PRESIDENTE 

 
Riferisce al Consiglio Comunale i risultati delle elezioni amministrative relative alla proclamazione del 
Sindaco e dei consiglieri comunali svoltesi il giorno 05 giugno 2016; 
Liste partecipanti: 
n. 1      Uniti per Caravoniva 
Dall’esito della votazione è stato proclamato Sindaco ( art. 71 comma 9 del D.Lgs 267/2000) il candidato 
alla carica di Sindaco collegato alla lista avente il contrassegno: “Uniti per caravonica” presentata ed 
ammessa, sig. Fernando Gandolfi, Sindaco edche ha riportato voti validi n.  131 e consiglieri comunali i sigg. 
di seguito elencati: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
cognome e nome                                                                         cifra individuale 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Bonsignorio Marco                      7 
2. Dulbecco Angelo Francesco       23 
3. Dulbecco Franco          6 
4. Mangiapan Francesco        15                                                                         
5. Marvaldi Camilla          7                                                          
6. Marvaldi   Giuseppe        18 
7. Massa Stefano           2 
8. Rainisio Jacopo           6 
9. Zerbino Cristian          2 

Avverte che ai sensi dell’art. 41 del citato D.lgs 267/2000 il Consiglio prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto deve esaminare la condizione degli eletti nella votazione del 5 giugno 2016, Sindaco compreso; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la relazione del Presidente; 
Ritenuto doveroso procedere all’esame delle condizioni di eleggibilità del sig. Fernando Gandolfi - Sindaco 
e dei consiglieri comunali; 
Ritenuto che gli stessi non si trovano in alcun caso di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità previsti 
dal t.u.e.l.,  
Successivamente comunica al Consiglio Comunale che ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del T.U. E. L., 
approvato con decreto legislativo 267/2000, il Sindaco presta davanti al Consiglio, nella seduta di 
insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione Italiana; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, previsto dall'art. 49 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

Di convalidare la elezione diretta del Sindaco sig. Fernando Gandolfi e dei consiglieri sopra 
indicati con le modalità e riserve di cui in premessa. 

Successivamente il Sindaco, sig. Fernado Gandolfi, si alza in piedi e proferisce ad alta ed 
intelligibile voce la seguente formula di giuramento: 
“IO FERNANDO GANDOLFI, SINDACO DEL COMUNE DI CARAVO NICA, GIURO DI 
OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA”. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
Prende atto del giuramento prestato dal Sindaco 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
GANDOLFI  FERNANDO 

_______ F.to _______ 
Dott. Antonio Giurato  
_______ F.to _______ 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/00 in merito alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere 
favorevole. 

 
Il Responsabile del Servizio  

Dott. Antonio Giurato 
_______ F.to _______ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Caravonica in data  08/07/2016 per rimanervi quindici  giorni interi e consecutivi. 

Caravonica, lì 08/07/2016 
Il Segretario Comunale 

Dott. Antonio Giurato  
_______ F.to _______ 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione diviene esecutiva (art. 134 del TUEL - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267): 
 
[  ] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma IV D.Lgs. n. 

267/2000. 
[  ] trascorsi 10 giorni a decorrere dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 
Il Segretario Comunale 

Dott. Antonio Giurato  
_______ F.to _______ 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravonica, 08/07/2016 

Il Segretario Comunale 
____________________ 

======================================================================= 


